'/ avmalcers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

DaVinci Resolve - OFX CNPJ: 06.156.637/0001-58
Fi|tl’OS e Efeitos Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Sao Paulo - SP

Carga horaria: 8 horas

CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Introducao

» Introducdo Durag&o: 00:00:40
P Primeiros Passos Duracdo: 00:10:01
P Gerenciamento de Render Durac&o: 00:08:47
» Animacdo de OFX Duracao: 00:06:22
» Traqueamento de OFX Durag&o: 00:02:46

2 - Resolve FX Blur

P Resolve FX Blur Duracdo: 00:14:33

3 - Resolve FX Color

P Chromatic Adaptation Duragdo: 00:03:07
» Color Compressor Duracao: 00:03:04
P Color Space Transform e Aces Duragdo: 00:07:49
P Diversos Duragdo: 00:12:40

4 - Resolve FX Film Emulation

P Film Emulation : Exercicio #1 Durac&o: 00:06:18
P Film Emulation : Exercicio #2 Duracao: 00:16:43
P Film Emulation : Exercicio #3 Durac&o: 00:01:42

5 - Resolve FX Generate

P Resolve FX Generate Duracdo: 00:09:32



6 - Resolve FX Key

P Resolve FX Key

7 - Resolve FX Light

P Resolve FX Light

8 - Resolve FX Refine

P Beauty e Face Refinement
» Relight e Depth Map

» Custom Mixer

9 - Resolve FX Revival

P Automatic Dirt Removal * Chromatic Aberration Removal * Dead Pixel Fixer » Deband « Deflicker Duracio:

» Dust Buster * Noise Reduction * Object Removal

10 - Resolve FX Sharpen

P Resolve FX Sharpen

11 - Resolve FX Stylize

» Simulacdo de Pintura
P Desfoques estilizados
P Substituir Céu

» Diversos

12 - Resolve FX Temporal

P Resolve FX Temporal

13 - Resolve FX Texture

P Resolve FX Texture

Duracao:

Duracao:

Duracao:
Duracao:

Duracao:

Duracao:

Duragao:

Duracao:
Duracao:
Duracdo:

Duracao:

Duracdo:

Duracao:

00:11:17

00:14:28

00:13:16

00:11:38

00:03:49

00:08:05

00:08:02

00:05:34

00:03:59

00:03:36

00:06:38

00:08:05

00:03:45

00:08:03



14 - Resolve FX Transform

» Match Move
P Surface Tracker
» Transform

P Video Collage

15 - Resolve FX Warp

P Resolve FX Warp

16 - Plugins Externos

» Reduce Noiser Neat Video
» DeHancer Film Emulation
» DCTLs Paul Dore

» OFX Paul Dore

17 - Encerramento

» Encerramento

Ficou alguma duvida em relagdo ao conteudo programatico?
Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracao:
Duracao:
Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:

Duracao:
Duracao:
Duracao:

Duracao:

Duracao:

00:09:55

00:06:46

00:03:27

00:11:07

00:05:23

00:06:21

00:09:18

00:10:45

00:09:19

00:00:34



